ПРОТОКОЛ

Заседания Совета по противодействию коррупции Шемуршинского района

с.Шемурша

12 октября 2018 года                                                                                                  № 3

Председательствующий:

Хамдеев М.Х. – глава Шемуршинского района, председатель Совета

Присутствовали члены комиссии:

Денисов В.В.,  Егоров С.И., Идрисов Р.Ф., Еремеев В.П., Фомин П.И., Дмитриев В.И.,  Ендиеров

Н.И., Миронова О.А., Хорькова В.В., Ильина С.А., Сагдеева Г.М.

Приглашенные: руководители структурных подразделений администрации района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. 1. О принимаемых мерах по предупреждению, выявлению и пресечению преступлений

коррупционной направленности при оказании государственной поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства.

(Алексеев О.Н., Ильина С.А.)

 1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.

 1.2. Отделу экономики администрации Шемуршинского района, отделу строительства и

ЖКХ администрации Шемуршинского района рекомендовать:

 принимать исчерпывающие меры, направленные на исключение фактов коррупционных

проявлений при оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства;

 предусмотреть при разработке конкурсной документации набор всех необходимых и

достаточных требований к товарам, работам и услугам, а также требований к результатам работ и

иных показателей, связанным с определением соответствия поставляемого товара, выполняемых

работ, оказываемых услуг потребностям Заказчика;

 незамедлительно сообщать в правоохранительные органы о злоупотреблениях, связанных с

участием в торгах;

 осуществлять  контроль за ходом выполнения работ и предоставления услуг, их

своевременностью и качеством, а также своевременностью и качеством поставляемых товаров, за

неисполнением или за ненадлежащим исполнением контракта, своевременно применять санкции,

предусмотренные действующим законодательством;

 взаимодействовать с правоохранительными органами.

 Срок: Срок информирования о проделанной работе – до 31.12.2018 года.

 2. О работе «горячей линии» для приема обращений граждан Российской Федерации по

фактам коррупции в органах местного самоуправления в Чувашской Республике.

(Волкова З.Б.)

2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

 2.2. Органам местного самоуправления рекомендовать:

 обеспечить осуществление выездных проверок организаций, находящихся в ведении органов

местного самоуправления, с целью предупреждения и выявления фактов коррупционных

правонарушений и несоблюдения работниками этих организаций профессиональной этики;

 активизировать работу «горячие линии» по приему обращений граждан о фактах коррупции

в организациях, находящихся в их ведении с утверждением порядка работы указанных «Горячих

линий» и определением ответственных лиц по приему данных обращений (в случае отсутствия,

создать «горячие линии»).

 2.3. Совету:

 Обеспечить  рассмотрение всех обращений  граждан, поступивших в органы местного

самоуправления Шемуршинского района Чувашской Республики, о фактах коррупции в

организациях, находящихся в их ведении, на заседаниях комиссий по противодействию коррупции.

 Срок: постоянно.

Председатель Совета по противодействии

коррупции Шемуршинского района      М.Х.Хамдеев